
 

Obec Nový Ples 
     Nový Ples 28, 551 01 Jaroměř 

IČO: 00272892                                              e-mail: novy.ples@cbox.cz 

 

                        Novém Plese dne 12.8.2024 
 

Oznámení o vyhlášení místního referenda 
                                                                   
Zastupitelstvo obce Nový Ples svým usnesení č.8/10/2024 ze dne 
7.8.2024 rozhodlo v souladu se zákonem č.22/2004 Sb., o místním 
referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
o vyhlášení místního referenda na území obce Nový Ples. 
Přijaté usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Ples podle §14 zákona č.22/2024 Sb., o místním 
referendu, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje místní referendum na území 
obce Nový Ples, které se uskuteční společně s volbami do krajského 
zastupitelstva a Senátu ČR ve dnech 20.9.2024 od 14:00 hod do 22:00 hod a 
21.9.2024 od 8:00 hod do 14:00 hod. 

a) Rozhodlo o otázce: Souhlasíte s tím, aby Zastupitelstvo obce Nový Ples 
podnikalo v rámci své samostatné působnosti kroky směřující k 
podpoře výstavby FVE na zemědělských pozemcích v katastru obce 
Nový Ples, ve vzdálenosti minimálně 400 metrů od zastavěného území 
obce směrem na Rasošky a s tím související kroky směřující k uzavření 
plánovací smlouvy s investorem stavby? 

b) Důvodem vyhlášení referenda je zjištění postoje místních obyvatel 
k zamýšlené výstavbě FVE na zemědělských pozemcích v katastru obce 
Nový Ples. Rozhodnutí o takto významné otázce by nemělo příslušet 
pouze omezenému, byť zvolenému, okruhu obyvatel obce, zastupitelům, 
protože jejich názor může být zkreslený oproti názoru obyvatel, které 
zastupují. 

c) Stanovilo navýšení odměn členů OVK ve výší 500,- Kč pro každého člena 
OVK 

d) Bere na vědomí odhad nákladů spojených s uskutečněním místního 
referenda ve výši 15 000,- Kč, hrazených z rozpočtu obce Nový Ples 
(odměny členů OVK, tisk hlasovacích lístků, pořízení obálek                                                                      

 
 

 

 



 

 

  

 

 


		2024-08-12T18:36:12+0200
	Martin Slezák




